
KAUNO RAJONO VILKIJOS MIESTO SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 

 

PROTOKOLAS Nr. TTP-5 

2021 m. lapkričio 4 d. 

Vilkija 

 

 

Susirinkimas įvyko 2021 m. lapkričio 4 d. 15.00 h. 

Susirinkimo pirmininkas: seniūnas Paulius Amanaitis 

Susirinkimo sekretorė: seniūno pavaduotoja Gintarė Zakarauskienė 

Susirinkimo vieta: Vilkijos seniūnija, Kauno g. 37, Vilkija, Kauno r. sav. 

 

Dalyvavo: 

Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Algimantas Smolenskas 

Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas 

Panemunės seniūnaitijos seniūnaitis Kęstutis Markevičius 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.Dėl seniūnijos darbų prioritetų nustatymo. 

2.Dėl 2022 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) Vilkijos seniūnijoje. 

3.Dėl žemės sklypų paėmimo visuomenės poreikiams. 

4.Dėl viešosios vietos prekybai. 

5.Dėl planuojamų kultūros renginių Vilkijos mieste. 

6.Dėl kitų klausimų. 

 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, informavo, kad vadovaujantis vietos savivaldos įstatymu, seniūnaičių  

sueigai reikalinga išsirinkti sueigos pirmininką ir sekretorių iš dalyvaujančių tarpo. Naujamiesčio 

seniūnaitijos seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas,  sueigos pirmininku pasiūlė Paulių Amanaitį, o 

sekretore, Gintarę Zakarauskienę. Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Algimantas Smolenskas taip 

pat siūlo šias kandidatūras. Kitų pasiūlymų nebuvo. 

 

1.SVARSTYTA. Dėl seniūnijos darbų prioritetų nustatymo. 

Paulius Amanaitis, seniūnas, sako kad vienas svarbiausių darbų yra apsirašyti, nusistatyti darbų 

prioritetus. Kadangi seniūnijos teritorijos priežiūra yra labai svarbi, matoma,  turim apsitarti ir aiškiai, 

pagrįstai įvardinti eiliškumą:želdynų tvarkyme (žolės pjovimas, medžių genėjimas, kirtimas ir kt), 

sniego valyme, kelių remonte. Kai bus nustatyti prioritetai juos paskelbsim seniūnijos internetiniame 

puslapyje. 

Kęstutis Markevičius, Panemunės seniūnaitijos seniūnaitis ir Remigijus Vaitiekūnas, Naujamiesčio 

seniūnaitijos seniūnaitis atsako, kad rugpjūčio mėnesį seniūno pavaduotoja, Gintarė Zakarauskienė, 

buvo atsiuntusi paklausimą dėl prioritetinių darbų ir jie savo pastebėjimus parašė el. laiške seniūnijai. 



Gintarė Zakarauskienė, seniūno pavaduotoja, atsako kad buvo atrašyta ir kad susistemins 

pastebėjimus, siūlymus ir 2022 m. organizuojamoje pirmoje seniūnaičių sueigoje pristatys 

svarstymui. 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti 2022 m. pirmoje seniūnaičių sueigoje aptarti susistemintus 

prioritetinius darbus. 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) Vilkijos seniūnijoje. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, informavo kad seniūnija turi pateikti Kauno rajono savivaldybės 

administracijos Kelių ir transporto skyriui 2022 m. gatvių asfaltavimo eiliškumą. Vizualiai įvertinus 

seniūnijos gatvių stovį ir atsižvelgiant į gyventojų išsakytas pretenzijas, pastabas seniūnaičiams ir 

seniūnijai svarstoma: asfaltuoti Nemuno gatvės atkarpą nuo Nr. 1 iki Nr. 17 apie 300 m. Kadangi, 

Čekiškės g. šaligatvio liko sutvarkyti apie 300 m. ir jam bus numatytos lėšos biudžete kitiems 

metams, tuomet kapitalinis remontas bus baigtas, todėl į antrą vietą siūloma įtraukti Šlaitų gatvę nes 

jos stovis dar blogesnis nei Nemuno gatvės (fotonuotrauka). Šlaitų g. siūloma asfaltuoti nuo Nr. 12 

iki Nr. 30 apie 310 m. Nuosekliai planuojant ir vykdant darbus bus sutvarkytas dar vienas seniūnijos 

kvartalas (taip pat kaip ir Marmos g. – Draugystės g. – Žalioji g.). Trečioje vietoje siūloma tvarkyti 

visą Kauno gatvę. Ši gatvė yra viena judriausių ir turinti daugiausiai įvairios paskirties objektų 

(įvažiavimas į Juškų muziejų, laidojimo namai, seniūnija, skverai, paminklai, pc ir kt.). Ketvirtoje 

vietoje siūloma Sodų g. Ankstesniais metais šioje gatvėje atlikus dalį darbų (šlaitų ir šaligatvių 

sutvarkymas, vandens nuvedimas ir kt.) ji tapo judri ir patogi apatinei Vilkijos miesto daliai susisiekti 

su viršutine miesto dalimi (pėsčiomis, dviračiais). Šia gatve numatomas ir automobilių judėjimas nes 

gretimai esančioje Žaliojoje gatvėje leidžiamas tik pėsčiųjų eismas. Penktoje vietoje siūloma 

numatyti Ledynų g. asfaltavimą ir įvažos įrengimą. Įvažos įrengimo projektas yra tik reikia 

suderinimo su Lietuvos Automobilių Kelių Direkcija. Išsispręstų avaringumo klausimas šioje 

sankryžoje (Čekiškės g. – Padauguvos g. – Bažnyčios Mažoji g. – Smėlio g. – Ledynų g.). Šeštoje 

vietoje siūloma Kalnų gatvė. Septintoje -Vydūno Mažoji g. (dalis gatvės – žvyrkelis). Tolimesnis 

numatomų taisyti kelių (gatvių) sąrašas pateikiamas lentelėje (pridedama). 

Kęstutis Markevičius, Panemunės seniūnaitijos seniūnaitis, siūlo Šlaitų gatvę įrašyti pirmu numeriu 

nes jos stovis akivaizdžiai blogesnis nei Nemuno gatvės. 

Remigijus Vaitiekūnas, Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, sako kad argumentų pakanka seniūno 

pristatytam gatvių tvarkymo eiliškumui ir siūlo pritarti sąrašui pateikiamam lentelėje. 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti dėl 2022 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių eiliškumo. 

3.SVARSTYTA. Dėl žemės sklypų paėmimo visuomenės poreikiams. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, pranešė kad buvo Kauno rajono savivaldybėje susitikime dėl svarstomų 

aktualių klausimų ir Ekonomikos skyriaus vedėjas, Artūras Pupalė, nurodė visus seniūnijos laisvus 

plotus išimti visuomenės poreikiams. Seniūnas pristato plotus, kurie atrinkti išėmimui visuomenės 

poreikiams. 

Algimantas Smolenskas, Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, siūlo išimti plotą Tulpių g. prie garažų 

ir įrengti turgavietę. 

Seniūnas rodo pažymėtą plotą planuojamam paėmimui ir atsako, kad plotas pažymėtas išėmimui, o 

dėl turgavietės, tai yra sekantis klausimas darbotvarkėje. 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti dėl seniūnijos laisvų žemės plotų paėmimo visuomenės poreikiams. 

4.SVARSTYTA. Dėl viešosios vietos prekybai. Seniūnas primena, kad buvo labai daug 

diskusijų ir pasisakymų (ir viešojoje erdvėje) dėl viešosios vietos prekybai. Kadangi Čekiškės gatvės 

atkarpa ruošiama pertvarkymui (rodo projektą), tapo aktualu dėl vietų prekybai pasiūlymo. 

Apsvarsčius visus variantus atrinkti du: pirmas - tarp Tulpių g. 12 ir garažų, antras - Tulpių g. šalia 

vandentiekio bokšto. 



Remigijus Vaitiekūnas, Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, sako kad girdėjo nelabai patenkintus 

atsiliepimus dėl turgavietės prie garažų. 

Algimantas Smolenskas, Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis ir Kęstutis Markevičius, Panemunės 

seniūnaitijos seniūnaitis, atsako kad iš svarstomų variantų, tinkamiausia vieta turgavietei yra prie 

garažų. 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti dėl turgavietės įrengimo tarp Tulpių g. 12 ir garažų. 

5.SVARSTYTA. Dėl planuojamų kultūros renginių Vilkijos mieste. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, išsakė savo poziciją, kad jo nuomone kultūrinius renginius privalo 

organizuoti kultūros centras. Seniūnaičiai taip pat sako, kad Vilkijoje problematiška su kultūriniais 

renginiais, nes jie nevyksta,  ir patys gyventojai jausdami kultūrinių renginių stygių viešojoje erdvėje 

nuoskaudas lieja seniūnijos adresu. 

Seniūnas susitarė susitikti su kultūros centro darbuotojais pasikalbėti apie renginius Vilkijoje. Taip 

pat turi idėjų kaip pagyvinti kultūrinį gyvenimą. Siūlo į susitikimą kviesti seniūnaičius, kultūros 

centro darbuotojus, organizacijų atstovus, įmonių (verslo) atstovus pasitarimui dėl miesto renginių ir 

švenčių. 

Remigijus Vaitiekūnas, Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, klausia kur šiemet bus puošiama 

miesto eglė? 

Seniūnas siūlo visiems pasakyti savo siūlymus ir prieiti vieningo sutarimo. Siūloma prie poliklinikos, 

prie akmens, miesto parke. 

Seniūnas siūlo pasirinkti eglę puošti miesto parke, nes turim puikiausiai įrengtą erdvę su scena, 

takeliais, muzika ir elektros pajungimu. 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti dėl planuojamo susirinkimo su  organizacijų, verslo ir kt. atstovais, 

eglės puošimo miesto parke, Vydūno al. 

6.Dėl kitų klausimų. 

Seniūnas pranešė kad yra gauta rekomendacija „Dėl atminimo lentelės pastatymo prie buvusios 

Vilkijos sinagogos“. 

Algimantas Smolenskas, Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis, sako jog jis turi šią lentelę ir galėtų 

bet kada įrengti, tik trūksta laikiklio šiai lentelei. 

Paulius Amanaitis, seniūnas, primena kad visų atminimo, įamžinimo kūrinių įrengimas yra derinamas 

su Kauno rajono savivaldybės Kūrinių įamžinimo komisija. Seniūnija rašys savivaldybei raštą dėl 

lentelės įrengimo ir gavusi atsakymą informuos dėl tolimesnių veiksmų. 

NUTARTA.  pritarti dėl kreipimosi į Kauno rajono savivaldybės Meno kūrinių įamžinimo komisiją 

dėl lentelės pastatymo prie buvusios sinagogos. 

Seniūnas klausia seniūnaičių kokia jų nuomonė apie bendruomenės centro veiklą. 

Kęstutis Markevičius, Panemunės seniūnaitijos seniūnaitis, sako kad bendruomenės centras 

neaktyvus, mažai dalyvauja  miesto veikloje. Gal būt turi įtakos tai, kad bendruomenės centro 

pirmininkė gyvena ne Vilkijoje ir siūlo rinkti kitą asmenį bendruomenės centro pirmininku. 

Algimantas Smolenskas, Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis ir Remigijus Vaitiekūnas, 

Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis sutinka su siūlymu dėl kito asmens išrinkimo bendruomenės 

centro pirmininku. 

Gintarė Zakarauskienė, seniūno pavaduotoja, informuoja, kad bendruomenės centras nepateikęs 

ataskaitų už 2019 m. ir 2020 m. nors pagal įstatymus privalo kasmet pateikti finansines ir veiklos 

ataskaitas. 

NUTARTA.  artimiausioje seniūnaičių sueigoje spręsti klausimą dėl bendruomenės centro pirmininko 

rinkimų. 



Gintarė Zakarauskienė, seniūno pavaduotoja, informuoja, kad vykusioje 2021-02-18 seniūnaičių 

sueigoje buvo svarstomas klausimas dėl akmens aplinkos sutvarkymo (Čekiškės g.1 – Vydūno al., 

protokolo Nr. TTP-1). Pasinaudojus Kauno rajono savivaldybės Aplinkos skyriaus skirtomis SAARS 

lėšomis buvo nupirkta 200 vnt. hortenzijų, žemių ir mulčo. Hortenzijų dalis pasodinta miesto parke 

ir akmens „Vilkija“ prieigose. Likusios bus pasodintos aptarus ir parinkus su bendruomene 

susodinimo vietas. Įsigytos šios hortenzijų rūšys: „Lime Light“, „Grandiflora“, „Magical Candle“, 

„Mont Blanc“, „Magical Vesuvio“, „Pikachiu“, „Little Lime“. Hortenzijos atsparios atmosferos 

veiksniams, nereikalaujančios ypatingos priežiūros ir savo puošniais žiedais puoš aplinką. 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti hortenzijų pasodinimui miesto parke, akmens „Vilkija“ prieigose ir 

likusių pasodinimui numatytose vietose. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis,  supažindino seniūnaičius su Tulpių g. 8 daugiabučio renovacijos 

projektu ( pranešimą turėjusi skaityti Gintarė Sutkevičiūtė, Daugiabučių seniūnaitijos seniūnaitė, turi 

nedarbingumą, dalyvauti negali). 

NUTARTA. vienbalsiai pritarti Tulpių g. 8 daugiabučio renovacijos projektui. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, pranešė, kad į seniūniją kreipėsi Žibučių gatvės gyventojai dėl 

veidrodžio pastatymo ties posūkiu (Žibučių g. Nr. 1 ir nr. 2). Gyventojai, veidrodžio reikalingumą 

motyvuoja tuo, kad ties posūkiu gyvenantis asmuo pasistatęs aukštą mūrinę tvorą, kuri trukdo 

matomumui ir jau ne kartą buvo susidariusios avarinės situacijos. Seniūnas sako, kad tvora iš tiesų 

trukdo matomumui ir veidrodį galima įrengti, tam nusimačius lėšas kitų metų biudžete. 

NUTARTA. pritarti galimybei įrengti veidrodį Žibučių gatvėje. 

 

Pirmininkas                 Paulius Amanaitis 

 

Sekretorė                   Gintarė Zakarauskienė 


